
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/16732 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Suministro y Diseño y Confección de los Trajes de Reina de las
Fiestas y sus seis Damas de Honor de la Real Feria y Fiestas de Septiembre 2024 y 2025, en Honor a
Maria Santísima de la Sierra de cabra (Córdoba)

Contratación de Suministro y Diseño y Confección de los Trajes de Reina de las Fiestas y sus seis Damas deDescripción 
Honor de la Real Feria y Fiestas de Septiembre 2024 y 2025, en Honor a Maria Santísima de la Sierra de cabra (Córdoba),
por procedimiento abierto simplificado sumario, único criterio de adjudicación
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
18224000 - Prendas de vestir confeccionadas de tejidos impregnados o recubiertos.
18231000 - Vestidos.
39520000 - Artículos textiles de confección.
98393000 - Servicios de sastrería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La fecha de entrega de los siete vestidos será como máximo una semana antes del  comienzo de las
fiestas que es el día 3 de septiembre de cada año.

Lugar de ejecución
El servicio se realizará en el lugar que se indique desde la Delegación de Feria y Fiestas.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de España, 14

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 3.334,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.334,75 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(14940) Cabra (Córdoba) España

Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2474 de 22 de agosto de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DOLORES PEÑALBA MESA
NIF ***7035**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVERROES, 11
(14940) CABRA España

Contacto

Teléfono +34 610704518
Correo Electrónico laberintololes@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.334,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.003,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23082024
Fecha de Formalización 23/08/2024

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/2474 de 22 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Presentación de recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra

Proceso de Licitación

Contratación de Suministro y Diseño y Confección de los Trajes de Reina de las Fiestas y sus seis Damas de Honor de la
Real Feria y Fiestas de Septiembre 2024 y 2025, en Honor a Maria Santísima de la Sierra de cabra (Córdoba), por
procedimiento abierto simplificado sumario, único criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Fin de proposiciones hasta el siete de agosto de dos mil veinticuatro a las veintitrés horas y cincuenta y
nueve minutos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado sobre el precio de licitación, hasta un máximo de 100 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PA = (PPMB/PEi)*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=su9E5at7cNeFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014038857 |  2024-000910759 | Mon, 26 Aug 2024 09:22:38:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=su9E5at7cNeFlFRHfEzEaw%3D%3D


141678493115958424511197960356351250417 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


